Протокол № 7 от 24 ноября 2023 года

Зам Председателя совета, Д.В. Макаров, доктор физико-математических наук, 1.6.17,

физико-математические науки.

Ученый секретарь совета, Ф.Ф. Храпченков, к.г.н., 1.6.17, географические науки.

Члены совета:

3. А.С. Астахов, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, геолого-минералогические науки

4. А.И. Алексанин, доктор техн. наук, 1.6.17, технические науки

5. А.Г. Андреев, доктор геогр. наук, 1.6.17, географические науки

6. В.И. Белоконь, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, физико-математические науки

7. С.А. Горбаренко, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, географические науки

8. А.Н. Деркачев, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, геолого-минералогические науки

9. О.В. Дударев, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, геолого-минералогические науки

10. Ю.И. Зуенко, доктор геогр. наук, 1.6.17, географические науки

11. Т.Р. Кильматов, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, физико-математические науки

12. К.В. Кошель, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, физико-математические науки

13. В.А.Лучин, доктор геогр. наук, 1.6.17, географические науки

14. В.В. Новотрясов, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, географические науки

15. М.С. Пермяков, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, географические науки

16. С.П. Плетнев, доктор геогр. наук, 1.6.17, географические науки

17. И.Б. Цой, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, геолого-минералогические науки

18. Р.Б. Шакиров, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, геолого-минералогические науки

19. В.А. Щуров, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, технические науки

20. И.О. Ярощук, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, физико-математические науки

Слушали: защиту кандидатской диссертации Липинской Надежды Александровны

«Формирование спектральных коэффициентов яркости восходящего излучения моря в

гидродинамических структурах»  на соискание ученой степени кандидата физико-

математических наук по специальности 1.6.17 – «океанология». Работа выполнена в

Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Тихоокеанском

океанологическом институте им. В.И. Ильичёва Дальневосточного отделения Российской

академии наук (ТОИ ДВО РАН), г. Владивосток

Официальные оппоненты:

Павлов Андрей Николаевич, гражданин РФ, д.ф.-м.н., главный научный сотрудник

Лаборатория лазерных методов исследования вещества ФГБУН Института автоматики и

процессов управления ДВО РАН.

Станичный Сергей Владимирович, гражданин РФ, к.ф.-м.н., заведующий отделом

дистанционных методов исследований ФГБУН Федерального исследовательского центра

Морского гидрофизического института РАН.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт океанологии им. П.П. Ширшова Российской академии наук (ИО РАН), г.

Москва.

Ученый секретарь зачитывает официальные данные, имеющиеся в личном деле

соискателя.